
 

Σελίδα 1 από 4 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Μαρούσι,  31-5-2021 

                 ΑΠ.: 993/12 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Προκήρυξη ανοιχτού διαγωνισμού για την επιλογή παραχωρησιούχου για 

το έργο ανάπτυξη, εγκατάσταση και συντήρηση της εθνικής βάσης 

δεδομένων αναφοράς για τη φορητότητα (ΕΒΔΑΦ) καθώς και τη 

λειτουργία και διαχείριση αυτής για χρονικό διάστημα πέντε (5) ετών  

 

 

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ), 

 

Έχοντας υπόψη : 

 

α) Το ν. 4727/2020 (Α  ́ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», ως ισχύει,  

β) το ν. 4070/2012 (Α  ́ 82) «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, 

Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις», ως ισχύει, 

γ) το ν. 4413/2016 (Α' 148) «Ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων παραχώρησης 

- Εναρμόνιση με την Οδηγία 2014/23/ΕΕ του Eυρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 26ης Φεβρουαρίου 2014 σχετικά με την ανάθεση 

συμβάσεων παραχώρησης (ΕΕ L 94/1/28.3.2014) και άλλες διατάξεις», ως 

ισχύει, 

δ) το ν. 4412/2016 (Α  ́ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ  και 2014/25/ΕΕ)», ως 

ισχύει, και ιδίως τα άρθρα 345 παρ. 2 και 346, 

ε) το ν. 4700/2020 (Α  ́ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό 

Συνέδριο, ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, 

τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις 

για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις», ως 

ισχύει, και ιδίως τα άρθρα 324 επ., 

στ) το ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, 

Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-

ΑΔΑ: ΨΙ2Τ639-ΧΓΣ



 

Σελίδα 2 από 4 

 

Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» 

και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1, ως ισχύει, 

ζ) το ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 

Συμβάσεων…», ως ισχύει, 

η) το ν. 2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις”  και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15, ως ισχύει, 

θ) το π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε 

δημόσια έγγραφα και στοιχεία”, ως ισχύει, 

ι) τη με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 

και Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης 

του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) 

του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», ως ισχύει, 

ια) τη με αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 

και Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του 

Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)», 

ως ισχύει, 

ιβ) την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ. 696/115/11-7-2013 (ΦΕΚ 1873/Β/2013), 

εφεξής «Κανονισμός Φορητότητας», όπως ισχύει τροποποιηθείσα από τις 

Αποφάσεις της ΕΕΤΤ ΑΠ. 708/14/20-2-2014 (ΦΕΚ 557/Β/2014), ΑΠ. 

735/006/9-10-2014 (ΦΕΚ 2986/Β/2014) και ΑΠ.837/2/30-11-2017 (ΦΕΚ 

4413/Β/14-12-17), 

ιγ) την υπ’ αρ. πρωτ. ΕΕΤΤ 35391/26-5-2021 εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας 

της ΕΕΤΤ, 

και κατόπιν προφορικής εισήγησης του Προέδρου της ΕΕΤΤ (Καθηγ. Κων/νου 

Μασσέλου), 

 

Επειδή: 

i. Η υφιστάμενη σύμβαση παραχώρησης (υπ’ αρ. 3/2014 ΕΕΤΤ) για τη 

διαχείριση της Εθνικής Βάσης Δεδομένων Αναφοράς για τη Φορητότητα 

(ΕΒΔΑΦ) λήγει στις 2 Σεπτεμβρίου 2021 . 

ii. Κρίνεται αναγκαία η σύναψη νέας σύμβασης παραχώρησης κατόπιν 

διαγωνιστικής διαδικασίας σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο ν. 

4413/2016 (ΦΕΚ Α  ́ 148/08.08.2016) για την επιλογή αναδόχου για το 

έργο ανάπτυξη, εγκατάσταση και συντήρηση της εθνικής βάσης 

δεδομένων αναφοράς για τη φορητότητα (ΕΒΔΑΦ) καθώς και τη 

λειτουργία και διαχείριση αυτής για χρονικό διάστημα πέντε (5) ετών. 

ΑΔΑ: ΨΙ2Τ639-ΧΓΣ



 

Σελίδα 3 από 4 

 

iii. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν επιβαρύνεται ο προϋπολογισμός της 

ΕΕΤΤ.  

 

 

                                        Αποφασίζει: 

 

1. Την  έγκριση της σκοπιμότητας ανάθεσης με ανοιχτό ηλεκτρονικό  

διαγωνισμό του έργου για την επιλογή παραχωρησιούχου για το έργο : 

«Ανάπτυξη, Εγκατάσταση και Συντήρηση της Εθνικής Βάσης Δεδομένων 

Αναφοράς για τη Φορητότητα (ΕΒΔΑΦ), καθώς και η Λειτουργία και 

Διαχείριση αυτής για χρονικό διάστημα 5 (πέντε) ετών» σύμφωνα με τα 

προβλεπόμενα στο ν. 4413/2016 (ΦΕΚ Α' 148/ 08.08.2016) 

2. Την έγκριση του συνημμένου τεύχους προκήρυξης του εν λόγω 

διαγωνισμού, το οποίο περιέχει την περιγραφή των υπηρεσιών που θα 

παρέχει ο Παραχωρησιούχος και τους όρους διεξαγωγής του διαγωνισμού. 

3. Τον ορισμό της Επιτροπής Διενέργειας  του Διαγωνισμού  για την επιλογή 

παραχωρησιούχου για το έργο : «Ανάπτυξη, Εγκατάσταση και Συντήρηση 

της Εθνικής Βάσης Δεδομένων Αναφοράς για τη Φορητότητα (ΕΒΔΑΦ), 

καθώς και η Λειτουργία και Διαχείριση αυτής για χρονικό διάστημα 5 (πέντε) 

ετών» κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 67 παρ. 6 εδάφιο β του ν. 4413/2016,  

αποτελούμενη από τα κάτωθι μέλη: 

α) Κουκουτσίδη Γιάννη, ως Πρόεδρο 

β) Λιναρδάτο Διονύση, ως μέλος 

γ) Λαγού Ελισάβετ, ως μέλος    

δ) Τσελίκη Χρήστο, ως μέλος    

ε) Σαρικώστα Ελένη, ως μέλος    

Το έργο της ως άνω Επιτροπής θα συνεπικουρεί η δικηγόρος της ΕΕΤΤ κα. 

Παπαδάκη Ευαγγελία-Μαρία, με την ιδιότητα του νομικού παραστάτη. 

 

Το έργο της Επιτροπής Διαγωνισμού αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης 

της Διακήρυξης και ολοκληρώνεται με τη σύνταξη του τελικού κειμένου της 

σύμβασης που θα υπογραφεί με τον Παραχωρησιούχο. 

 

4. Την ανάθεση στα μέλη της ως άνω Επιτροπής την άσκηση των αρμοδιοτήτων, 

όπως αυτές ειδικώς περιγράφονται στο άρθρο 67 παρ. 6 του ν. 4413/2016, ως 

ισχύει. 

ΑΔΑ: ΨΙ2Τ639-ΧΓΣ



 

Σελίδα 4 από 4 

 

5. Την κοινοποίηση της παρούσας στα μέλη της ως άνω Επιτροπής.  

6. Την έγκριση της ανάρτησης της διακήρυξης στην Υπηρεσία Εκδόσεων της 

Ε.Ε., στο ΚΗΔΜΗΣ, το ΕΣΗΔΗΣ και τον διαδικτυακό τόπο της ΕΕΤΤ 

καθώς και της ανάρτησης της προκήρυξης στον ιστότοπο 

http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ). 

7. Την παροχή εξουσιοδότησης στον Προέδρο της ΕΕΤΤ , όπως : 

i. υπογράψει τη Διακήρυξη του εν θέματι Διαγωνισμού, 

ii. προβεί σε οποιαδήποτε άλλη απαραίτητη ενέργεια/ έγκριση σχετικά με 

την προκήρυξη του έργου, 

iii. αντικαθιστά τυχόν κωλυόμενα μέλη της Επιτροπής Διενέργειας 

Διαγωνισμού  και προσθέτει νέα μέλη, 

iv. κοινοποιήσει την παρούσα Απόφαση στα μέλη της Επιτροπής 

Διενέργειας Διαγωνισμού, στη ΔΟΔΥ και στα Τμήματα Πληροφορικής 

και Δημοσίων Σχέσεων και προβεί σε κάθε διαδικαστική ενέργεια ή 

έκδοση πράξης που θα διευκολύνει την έγκαιρη και πλήρη ολοκλήρωση 

κάθε δράσης που εμπίπτει στο προαναφερόμενο έργο της ως άνω 

Επιτροπής. 

 

8. Ορίζει ότι για την εν λόγω σύμβαση θα διενεργηθεί προσυμβατικός έλεγχος 

νομιμότητας από κλιμάκιο του Ελεγκτικού Συνεδρίου, κατά τις διατάξεις 

των άρθρων 324 επ. του ν. 4700/2020.  

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

Καθηγητής Κωνσταντίνος Μασσέλος 

 

 

 

Συνημμένο: «Διακήρυξη ανοικτού διαγωνισμού επιλογής παραχωρησιούχου για την 

ανάπτυξη, εγκατάσταση και συντήρηση της Εθνικής Βάσης Δεδομένων Αναφοράς 

για τη Φορητότητα (ΕΒΔΑΦ) καθώς και τη λειτουργία και διαχείριση αυτής για 

χρονικό διάστημα πέντε (5) ετών» 

 

http://et.diavgeia.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΙ2Τ639-ΧΓΣ


		2021-06-10T09:40:27+0300
	MARIA KAPSI


		2021-06-16T10:24:12+0300
	Athens




